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entel ) SELECCION DE PROVEEDORES N° 003/2024
_“INSTALACION, DESINSTALACION DE RADIO BASES, RADIO ENLACES,
ADECUACION DE OBRAS CIVILES, FIBRA OPTICA, ENERGIA E INFRAESTRUCTURA”

ACTA DE RESPUESTA A CONSULTAS
SELECCION DE PROVEEDORES N° 003/2024

“INSTALACION, DESINSTALACION DE RADIO BASES, RADIO ENLACES,
ADECUACION DE OBRAS CIVILES, FIBRA OPTICA, ENERGIA E
INFRAESTRUCTURA”

FECHA: 04 de marzo de 2024

PARTICIPANTES

NOMBRE Y APELLIDO CARGO

Subgerente de Operacion y

Jose Delgado M. Mantenimiento

Ruben Poma C. Jefe de Optimizacion, Calidad y

Control
Sergio Gardia S. Profesional Optimizacion, Calidad
y Control
Mauricio Camarlinghi M. Profesional Adquisiciones
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MODELO DE PRESENTACION CONSULTAS ESCRITAS

PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL
PLIEGO DE CONDICIONES

N° DE PAGINA
DEL
DOCUMENTO

CONSULTA DEL OFERENTE

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

Fotocopia simple del Certificado de
Actualizacion de la Matricula de Comercio ante
SEPREC vigente a su presentacion. La
empresa deberd tener como actividades el
rubro Telecomunicaciones y/o obras civiles
para telecomunicaciones y/o energia para
telecomunicaciones y/o actividades
inherentes al objeto del presente proceso de
contratacion.

REFERENCIAL

Mi empresa en su Matricula de Comercio tiene
como Rubro Servicios de
Telecomunicaciones e Instalacion de
Fibra Optica ¢Consulta estamos habilitados
para participar de la presente seleccion de
Proveedores 003/2024

Se mantiene lo solicitado por ENTEL S.A. los

oferentes deben cumplir el punto 8.1.5.

Pag. 6
8. Presentacion de Ofertas.
Cada oferta serd presentada en un sobre o . .
paquete cerrado, de manera separada; los En mi desarrollo del Sobre B nosotros | Se aclara que el foliado preferentemente puede ser
sobres “B” y “C” deberdn contener present_anjos 3 cal_'petas como regpuesta a Iqs del1alax (I:Ie forma _contlnua en todos los tomos de
obligatoriamente una copia digital idéntica a la Requerimientos _¢Consu|ta el foliado deberia | la ofe_rt_a t_e,cnlc_a, sin embargo no es causal de
presentada de manera impresa, los ser de forma coptlnua para las 3 carpetas o de | descalificacion si se presente del 1 a la x en cada
documentos impresos deberan ser forma independiente? tomo de carpeta.
foliados, y presentados con la siguiente
inscripcién: Pag. 5
Se indica: Para el personal de Obras Civiles, el
proveedor debera contar con un residente de
obra en cada sitio asignado y debe cumplir con
el siguiente perfil:
- Profesional; Ingeniero Civil Arquitecto
o Técnico en Construccion Civil.
- . - Quien sera responsable del proceso | Se aclara que se debe presentar al menos una carta
4.2 Caracteristicas Tecnicas Especificas - 20 constructivo desde un inicio hasta la conclusion | de compromiso del profesional debe ser presentada

Punto 41

de la obra y ejecucion del ATP.

Para el efecto, el proveedor debera presentar
en su propuesta, una carta de compromiso
de trabajo con el profesional (el profesional
no debe participar con otros oferentes,
caso contrario su propuesta sera
descalificada).

en la oferta
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PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL

PLIEGO DE CONDICIONES

N° DE PAGINA
DEL
DOCUMENTO

CONSULTA DEL OFERENTE

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

REFERENCIAL

La consulta es: ¢El oferente seleccionado no
sabra cuantos sitios asignados tendra al mismo
tiempo, por lo tanto, cuantas cartas de
compromiso de profesionales requeridos en el
punto, habria que presentar en la Propuesta
Técnica?

ANEXO N°

3

MODELO DE OFERTA

ECONOMICA — Punto 3

29

En el punto 3 del Anexo N°3 del Documento
Referencial SP N° 003/2024, indica que la
moneda de cotizacion debe ser en dolares
americanos, pero el Modelo de Oferta
Econdmica en la Tabla N°1 “Lista de Precios
2024" los precios se encuentran expresados en
moneda nacional bolivianos (Bs).

La consulta es: ¢éA cual de las menciones
debemos regirnos para presentar la Oferta
Econdmica, si al punto 3 o a la Tabla N°1 “Lista
de Precios 2024"?

Se aclara que los precios deben ser presentados en
Bolivianos, como indica en la Tabla N° 1
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